$-

\- r
Estado de Pemambuco

cÂnr,rnt MUNTcIpAL DE vERTENTB oo lÉnro
cese.loÃo DrAS DE sALES
cNPi N" 69.902.096/0001 -80

Requerimento n" 7 ?S 12O25.

Requeiro a Mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo. Prefeito do Município de Vertente

do Lério, o senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuiçÕes legais que

juntamente a Secretaria de infraestrutura providencie A INSTALAÇÃO DE 6

LUMINÁRAS/BRAçOS, DE GENI ATÉ LÉO ELETRICISTA EM

LAGES/VERTENTE DO LÉRIO.

Prezados Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa Legislativa,

para solicitar, do Prefeito do Município de Vertente do Lério, o Senhor HISTENIO

SALES que juntamente a Secretaria de infraestrutura providencie a

TNSTALAÇÃO DE 6 LUM|NÁR|AS/BRAÇOS, DE GEN| ATÉ LÉO

ELETRICISTA EM LAGES/VERTENTE DO LÉRIO.

Em conversas e visitas locais vimos esta necessidade gritante

dessa instalação uma vez que trará benefícios, tanto para quem reside nessas

proximidades como para quem por lá trafegam, sendo assim uma maior

luminosidade local trará benefícios virtuosos para a qualidade de vida das

pessoas. Essa ação se feita irá contribuir para todos. Saliento que a prevenção

de incidentes é sempre a melhor forma de viver bem, e assim a qualidade e a

valorização de áreas públicas, ficam visíveis e beneficiam a todos.

Da decisão desta Casa, dê-se ciência ao Prefeito do Município,

informando a ele todo teor deste Requerimento.

Casa João Dias de Sales, 12 de agosto de2025

EDSON FARIAS DE VASCONC
VEREADOR

Praça; Severino Barbosa deSalesnl 227 - Centro - Vertente do Lério-PE - CEP 55760-000
Fone - Fax: (081) 3634-7295

o

[Emara iluricipal{e Vertentr d0 t áÍio
rprovaOo em-Ll_rrsE_r_.Ll

l' 'u' + í--r!, ç <-;0
"

JUSTIFICATIVA: